
COMUNE DI DUGENTA
PROVINCIA DI BENEVENTO

- Indirizzo: Via Nazionale, 139 - CAP 82030 - Dugenta (BN) - Telefono/Fax: 0824.978003/0824.978381 - eMail: protocollo.dugenta.bn@pcert.it -

N. 95 OGGETTO: Approvazione del preliminare di piano urbanistico comunale e del
rapporto ambientale preliminare con avvio fase delle consultazioni.Del 10/07/2018

Titolo Nome Presente

Sindaco DI CERBO CLEMENTE X

Assessore DI CERBO VALENTINO X

ViceSindaco DI CERBO MARIANGELA X

TOTALE PRESENTI 3

TOTALE ASSENTI 0

☒ Sulla presente deliberazione relativa all'oggetto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del
TUEL D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., il Responsabile del servizio interessato, per quanto
concerne la Regolarità Tecnica ha espresso parere Favorevole ed ha attestato la regolarità

e la correttezza dell'azione amministrativa.
Il Responsabile del Procedimento

F.to Alfonso DI CERBO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno duemiladiciotto il giorno dieci del mese di Luglio alle 10.00 nella sala delle adunanze della Sede
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Clemente DI CERBO e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti sigg.:

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Carlo PISCITELLI.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

• che il Comune di Dugenta (BN) è dotato di Piano Regolatore Generale, approvato con Decreto del
Presidente dell’Amministrazione Provinciale n.21503 del 8/7/2002;

• che l'art. 44 della L.R. n° 16 del 28/12/2004 prevede l'obbligo per i Comuni di dotarsi di Piano
Urbanistico Comunale (PUC), da adottarsi entro il termine perentorio del 31/12/2018 ed approvarsi
entro il termine perentorio del 31/12/2019;

• che con propria Deliberazione N. 596 del 19/10/2012, pubblicata sul BURC n.68 del 29/10/2012, la
Giunta Regionale della Regione Campania ha dichiarato la compatibilità del Piano Territoriale di
Coordinamento (PTCP) della Provincia di Benevento;

• che con determinazione n. 60/173 del 10/08/2010 si è proceduto ad approvare l'avviso pubblico per
l'affidamento, dell'incarico professionale per "LA REDAZIONE DI UN PIANO URBANISTICO
COMUNALE, DEL REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO COMUNALE, DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE
ACUSTICA, DELLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA E DELLA CARTA DELL'USO AGRICOLO E
DEL SUOLO, SECONDO LA NORMATIVA NAZIONALE VIGENTE NONCHE' DELLA L.R. N°16/2004 E
DELLA D.G.R. DELLA CAMPANIA 834 DEL 11.05.2007 PUBBLICATA SUL B.U.R.C. N°33 DEL
18.06.2007";

• che con determinazione n. 4/24 del 04/02/2011 , si è proceduto all'aggiudicazione definitiva
dell'incarico professionale per "LA REDAZIONE DI UN PIANO URBANISTICO COMUNALE, DEL
REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO COMUNALE, DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA,
DELLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA E DELLA CARTA DELL'USO AGRICOLO E DEL SUOLO,
SECONDO LA NORMATIVA NAZIONALE VIGENTE NONCHE' DELLA L.R. N°16/2004 E DELLA D.G.R.
DELLA CAMPANIA 834 DEL 11.05.2007 PUBBLICATA SUL B.U.R.C. N°33 DEL 18.06.2007" in favore del
RTP Arch. Angelo De Sano da Caserta;

• che con delibera di Giunta Comunale n.52 del 28/11/2014 si è preso atto della relazione a firma del
tecnico incaricato della redazione del PUC Arch. De Sano, acquisita al prot. 4684 del 10/11/2014, dal
quale emerge il percorso da attuarsi per la redazione del piano urbanistico comunale,e in cui si sono
stati indicati gli indirizzi della pianificazione e il rispetto degli obiettivi di sviluppo, sostenibilità e
partecipazione, così come previsto dalla L.R. 16/2004;

• che lo studio dell'arch.De Sano ha redatto e consegnato il Preliminare del P.U.C. del Comune di
Dugenta, composto dai seguenti elaborati:

• TAV. 1 Relazione
• TAV. 2 Inquadramento generale: 1:25.00
• TAV. 3 Vincoli 1:5000
• TAV. 4 Indirizzi di Pianificazione 1:5000
• Rapporto Ambientale Preliminare
• Questionario di consultazione associazioni e cittadini

CONSIDERATO che il "Preliminare del PUC" contiene le indicazioni degli obiettivi, e le intenzioni di governo
del territorio con cui l’Amministrazione comunale vuole promuovere il processo di coinvolgimento della
comunità locale;

RITENUTO di approvare tali documenti ritendendoli conformi agli indirizzi indicati dall’Amministrazione
procedente;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri prescritti dall’art. 49
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni, espressi cosi come riportato in allegato;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1°) - la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si ha qui integralmente richiamata
e trascritta;

2°) - di approvare, ai sensi dell’art. 2 comma 4 del Regolamento Regionale n 5 del 04/08/2011, il Preliminare
del P.U.C. ed il Rapporto ambientale preliminare afferente la procedura V.A.S., costituito dagli elaborati
indicati nelle premesse, nella forma digitale in formato .pdf custoditi dall’Ufficio di Piano e di cui le copie
cartacee hanno mero valore divulgativo tradizionale;



3°) - di dare mandato all’Ufficio di Piano di procedere alle fasi della consultazione istituzionale, di procedere
inoltre alla pubblicizzazione nella comunità locale delle intenzioni riportate nel suddetto preliminare di
P.U.C. e Rapporto ambientale preliminare al fine di raccogliere suggerimenti e proposte, senza nulla
compromettere sulle successive fasi di osservazioni istituzionali come proceduralmente previste;

4°) - di dare atto che tutti i soggetti interessati potranno prendere visione degli atti presso l’Area Tecnica -
Settore Urbanistica e che il preliminare di P.U.C. ed il Rapporto ambientale preliminare saranno pubblicati
sul sito web del Comune, e da questo sito scaricabile; di stabilire altresì il divieto di rilasciare copie cartacee
degli elaborati in ragione della mole della stessa documentazione e dei costi di riproduzione che ne
conseguirebbero;

5°) - di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.



il Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Clemente DI CERBO F.to Dott. Carlo PISCITELLI

La presente deliberazione:
È pubblicata all’albo online il 18/07/2018 al n. 527/2018 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

Dalla Residenza comunale, lì __/__/____

IL MESSO COMUNALE Il Segretario Comunale
F.to Dott. Carlo PISCITELLI

È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000);
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Carlo PISCITELLI

La presente copia è conforme all’originale agli atti, per usi amministrativi.
Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì __/__/____ Dott. Carlo PISCITELLI

Letto, approvato e sottoscritto:

_______________________________________________________________________________________

ATTESTA


